
29/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=681689&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
 Senado Federal

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00081/2017 (SRP)
  

Às 11:35 horas do dia 28 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.008075/2016, Pregão nº
00081/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Contratação de empresa para fornecimento de insumos e serviços comuns de engenharia
para reformas e obras no Complexo Arquitetônico do Senado Federal e no Complexo Arquitetônico da Câmara dos
Deputados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Manutenção
Valor estimado: R$ 5.469.669,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INST , pelo melhor lance de R$
4.365.000,0000 , com valor negociado a R$ 4.364.455,3100 e a quantidade de 1 Manutenção .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/08/2017
14:46:00 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 18/09/2017
20:02:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INST, CNPJ/CPF: 04.768.702/0001-70, Melhor
lance: R$ 4.365.000,0000, Valor Negociado: R$ 4.364.455,3100, Motivo: Acolho as
razões elencadas pelo Senhor Pregoeiro e mantenho os mesmos fundamentos da

decisão.

Homologado 28/09/2017
11:35:37

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


